Oliveira fez sustentação oral em norne do agravante Glauskston
Batista Rios. 0 Procurador Regional Eleitoral, Doutor Marcello
Santiago Wolff, manifestou-se oralmente pela reforma da decisão
rnonocrática corn a desaprovacão das contas e deterrninação de
recolhirnento do valor de R$ 889.434,01 (oitocentos e oitenta e nove
mil, quatrocentos e trinta e quatro reais e urn centavo) ao Tesouro
Nacional. Prirneiramente, o relator, Juiz Márcio Antonio de Sousa
Moraes Jñnior, proferiu voto no agravo interno interposto pelo
representante da Procuradoria Regional Eleitoral, rejeitando a
preliminar de nulidade do julgarnento monocrático ante a previsão

[...]

a Juiza Alessandra Gontijo do Amaral proferiu voto-vista divergindo
parcialmente do relator, para rnanter a aprovacão corn ressalvas das
contas de GLAUSKTON BATISTA RIOS referentes as Eleiçöes
Gerais de 2022, porérn, determinando o recoihirnento da quantia de R$
102.004,00 (cento e dois mil e quatro reais), em relação a irregularidade
parcial na locaçao da aeronave, alérn da quantia de R$ 19.700,00
(dezenove mu, setecentos e cinquenta reais), referente ao item 2.2, o
que resulta na devolução total de R$ 121.704,00 (cento e vinte urn mil,
setecentos e quatro reais) ao Tesouro Nacional.